Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри район.н

пу=лёх.

Й Ы Ш Ё Н У

11.04.2006   269  №
С.нт.рвёрри  хули

	                  [image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Глава

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2006      №  269
г. Мариинский  Посад

О проведении учебных сборов с учащимися

10-х классов средних общеобразовательных

школ в 2007 г.

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной службе» и в соответствии с Инструкцией «Об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы» от 3 мая 2001 г. № 203/1936     п о с т а н о в л я ю :

1. Провести пятидневные учебные сборы с учащимися 10-х классов средних общеобразовательных школ (за исключением имеющих освобождение от занятия по состоянию здоровья) с 14 по 18 мая 2007 г. в районе  д. Большое Шигаево.

2. Для проведения учебных сборов с гражданами, обучающимися в          образовательных учреждениях, назначить:

начальником учебных сборов – А.С.Кудряшова,

зам. начальника по воспитательной работе – Носову Т.В.,

зам. начальника по хозяйственной части – Волкова Н.Г.,

начальником штаба – Михайлова В.А. (по согласованию)

3. Начальнику отдела образования и молодежной политики администрации района Смирновой  Л.Г.:

утвердить учебно-тематический план проведения сборов и смету расходов на их проведение;

совместно с руководителями образовательных учреждений для оказания помощи  преподавателям, осуществляющим подготовку по основам военной  службы, выделить дополнительно учителей – предметников;

организовать доставку школьными автобусами учащихся к месту сборов, к месту проведения стрельб и выезд обратно по  окончанию сборов;
представить в военный комиссариат  Мариинско-Посадского района  приказ об организации и проведении и проведении учебных сборов для согласования до 27 апреля 2007 г.

4. Финансовому отделу администрации района произвести финансирование учебных сборов согласно смете расходов за счет средств отдела образования и молодежной политики администрации района и учебных заведений.

5. Главному врачу МУЗ «Мариинско-Посадская центральная районная больница» организовать медицинское обслуживание во время проведения сборов.

6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД обеспечить сопровождение колонны с призывниками при  следовании на стрельбище и обратно.

	Глава Мариинско-

Посадского района
	А.А.Шумов